
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da 
attività sanitarie per le sedi della Toscana della durata di anni 4 - Adesione al Soggetto Aggregatore 
Regione Toscana e approvazione schema contratti attuativi



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana della durata di anni 4 - Adesione al Soggetto 
Aggregatore Regione Toscana e approvazione schema contratti attuativi

PREMESSO 

che, a seguito di formale manifestazione di interesse presentata sulla piattaforma START Regione 
Toscana, accettata in data 5 settembre 2024 dal RUP della Convenzione, con nota pec del 15 ottobre 
2024, acquisita agli atti con nota prot. n. 6945/2024, la ditta Eco Eridania S.p.a. ha trasmesso il Piano 
Particolareggiato di Lavoro (PPL) per le sedi di Firenze, Pisa, Arezzo, Grosseto e Siena riguardante 
la convenzione stipulata tra Soggetto Aggregatore Regione Toscana ed Eco Eridania Spa, per 
l’affidamento del “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari per le necessità 
delle aziende sanitarie e degli Enti convenzionati della Regione Toscana” relativa ai seguenti lotti:

 Lotto n. 1 (Area Vasta Centro) CIG 9879653392;
 Lotto n. 2 (Area Vasta Nord Ovest) CIG 99166706F6;
 Lotto n. 3 (Area Vasta Sud Est) CIG 99166885D1;

che con nota prot. n. 6949/24 del 15 ottobre 2024, a mezzo pec, è stata inviata l’approvazione del 
suddetto PPL alla ditta Eco Eridania Spa;

che in data 28 ottobre 2024 è stato inoltrato sulla piattaforma START Regione Toscana formale Atto 
di Adesione alla convenzione per il servizio suddetto relativo ai tre i lotti sopra elencati;

DATO ATTO

che in data 29 ottobre 2024 la Regione Toscana, attraverso il responsabile del contratto regionale 
della Convenzione di cui trattasi ha approvato gli atti di adesione dei seguenti lotti per gli importi 
massimi sotto specificati:

 Lotto n. 1(Area Vasta Centro) € 58.908,00+ IVA;
 Lotto n. 2 (Area Vasta Nord Ovest) € 42.528,00+IVA;
 Lotto n. 3 (Area Vasta Sud Est) € 76.412,00+ IVA;

che per le sedi dell’Istituto presenti sul territorio toscano è, pertanto, possibile aderire alla 
convenzione stipulata dal Soggetto Aggregatore Regione Toscana a far data dal 29 ottobre 2024 fino 
al 28 ottobre 2028,

PROPONE

1. di affidare, per le sedi di Firenze, Arezzo, Pisa, Siena e Grosseto, il servizio di raccolta, trasporto 
e smaltimento dei rifiuti sanitari per un periodo di 48 mesi dalla data del 29 ottobre 2024, che verrà 
mensilmente quantizzato analiticamente in funzione dei rifiuti sanitari smaltiti nel periodo 
considerato, attraverso adesione a Convenzione con Soggetto Aggregatore Regione Toscana, a 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

seguito di approvazione del nulla osta e dell’atto di adesione alla convenzione detenuti agli atti, per i 
lotti sotto indicati:

 Lotto n. 1 (Area Vasta Centro), UOT di Firenze e Arezzo per un importo di € 58.908,00+IVA, 
pari ad € 71.867,76 IVA inclusa, CIG 9879653392 – CIG DERIVATO A0642FD4BB;

 Lotto n. 2 (Area Vasta Nord Ovest) UOT di Pisa per un importo di € 42.528,00+IVA, pari ad 
€ 51.884,16 IVA inclusa, CIG 99166706F6 - CIG DERIVATO A0642FF661;

 Lotto n. 3 (Area Vasta Sud Est) UOT di Grosseto e Siena per un importo totale di € 
76.412,00+IVA, pari ad € 93.222,64 IVA inclusa, CIG 99166885D1 – CIG DERIVATO 
A0642FB315;

2. di dare atto che il contratto avrà decorrenza dalla firma dell’atto di adesione (29 ottobre 2024) e 
termine il 28 ottobre 2028;

3. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente 301510000020 – 
“Smaltimento rifiuti speciali”;

4. di individuare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile 
della UOC Qualità e Sicurezza, codice fiscale GZZ SVN 66B52 D086G.

   
                 Il Responsabile

Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana della durata di anni 4 - Adesione al Soggetto 
Aggregatore Regione Toscana e approvazione schema contratti attuativi

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana della durata di 
anni 4 - Adesione al Soggetto Aggregatore Regione Toscana e approvazione schema contratti 
attuativi”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi della 
Toscana della durata di anni 4 - Adesione al Soggetto Aggregatore Regione Toscana e approvazione 
schema contratti attuativi” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di affidare, per le sedi di Firenze, Arezzo, Pisa, Siena e Grosseto, il servizio di raccolta, trasporto 
e smaltimento dei rifiuti sanitari per un periodo di 48 mesi dalla data del 29 ottobre 2024, che verrà 
mensilmente quantizzato analiticamente in funzione dei rifiuti sanitari smaltiti nel periodo 
considerato, attraverso adesione a Convenzione con Soggetto Aggregatore Regione Toscana, a 
seguito di approvazione del nulla osta e dell’atto di adesione alla convenzione detenuti agli atti, per i 
lotti sotto indicati:

 Lotto n. 1 (Area Vasta Centro), UOT di Firenze e Arezzo per un importo di € 58.908,00+IVA, 
pari ad € 71.867,76 IVA inclusa, CIG 9879653392 – CIG DERIVATO A0642FD4BB;

 Lotto n. 2 (Area Vasta Nord Ovest) UOT di Pisa per un importo di € 42.528,00+IVA, pari ad 
€ 51.884,16 IVA inclusa, CIG 99166706F6 - CIG DERIVATO A0642FF661;

 Lotto n. 3 (Area Vasta Sud Est) UOT di Grosseto e Siena per un importo totale di € 
76.412,00+IVA, pari ad € 93.222,64 IVA inclusa, CIG 99166885D1 – CIG DERIVATO 
A0642FB315;

2. di dare atto che il contratto avrà decorrenza dalla firma dell’atto di adesione (29 ottobre 2024) e 
termine il 28 ottobre 2028;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente 301510000020 – 
“Smaltimento rifiuti speciali”;

4. di individuare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile 
della UOC Qualità e Sicurezza, codice fiscale GZZ SVN 66B52 D086G.

   

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba


		2024-11-07T14:29:41+0000


		2024-11-08T08:53:06+0000


		2024-11-08T09:01:53+0000


		2024-11-11T15:33:44+0000




